

## کودکان کار

## زیر ذر بین قرار گاه اجتماعی

با گذر در معابر اصلی شهر می‌توان کودکانی را دید که در چهارراه‌ها به پاک کردن شیشه خودروها می‌پردازند و یا کیسه به پشت، زباله‌ها را در جست‌وجوی ظرف‌های پلاستیکی زبرور می‌کنند. روز پیش رسانه‌ها به مناسبت روز جهانی کار کودک به موضوع کودکان کار و خیابان در تهران پرداختند و مانند گذشته انتقاداتی درباره وضعیت و تعداد این کودکان و سازمان‌های مسئول در این زمینه مطرح شد. اما چه ار گانی مسئول رسیدگی به این ساکنان کوچک شهر است و آیا می‌توان این مشکل را به تمامی حل کرد؟ شهرداری برای جمع‌آوری و رسیدگی به کودکان کار و خیابان مسئولیت مستقیم ندارد، اما در مهرماه سال ۱۴۰۰ با تشکیل قرار گاه اجتماعی شهرداری تهران، بخشی از امکانات این ارگان برای رسیدگی به وضعیت کودکان کار و خیابان اختصاص پیدا کرد. همچنین در این قرار گاه از دیگر ارگان‌های مر تبط مانند نیروی انتظامی، بهزیستی و… برای همکاری دعوت شد. به گفته سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران ۷۰هزار کودک کار در خیابان‌های این شهر وجود دارند که ۸۰درصد از آنها ایرانی نیستند. یک پدیده دیگر هم باعث شده که رسیدگی به شرایط این کودکان دشوار باشد. بخش زیادی از آنها «کودک خیابان» نیستند، بلکه «کودک کار» هستند؛ به این معنا که خانواده و محل سکونت ثابتی دارند. به محض جمع‌آوری این کودکان، والدین آنها به مراکز نگهداری مراجعه می‌کنند و کودک را با خود می‌برند. در نتیجه روز بعد کودک در همان محل قبلی مشغول به کار می‌شود. علیرضا زاکانی، شهردار تهران در ابتدای فعالیت قرار گاه اجتماعی از شبکه‌هایی خبر داده بود که به‌کارگیری کودکان کار، آنها را استثمار می‌کنند.

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در این باره می‌گوید: شهرداری تهران متولی ساماندهی وضعیت کودکان کار و خیابان نیست، اما از سال گذشته اعلام کرده‌ایم که آمادگی داریم در صورت واگذاری اختیار قانونی ساماندهی کودکان کار و خیابان به شهرداری تهران، در یک بازه زمانی ۳ساله این معضل را ریشه‌کن کنیم.

احمد احمدی‌صدر می‌افزاید: در حال حاضر متولی ساماندهی وضعیت کودکان کار و خیابان سازمان بهزیستی است. براساس اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی طرح ساماندهی و جذب کودکان کار در شهر تهران طی سال‌های گذشته موفق نبوده و این طرح با ۳۲مهره اجرا، نتوانسته به سرانجام برسد؛ پیش‌بینی اساس آن سال گذشته مکانبه شهردار تهران با رئیس‌جمهور در اتباط با کودکان کار و خیابان صورت گرفت و در آن نامه درخواست شد که مسئولیت کودکان کار به شهرداری سپرده و یکبار برای همیشه این مسئله حل شود. پیش‌جمهور به معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری دستور داد تا موضوع واگذاری مسئولیت کودکان کار به شهرداری را بررسی کند و در این زمینه یک جلسه نیز برگزار شد، اما مخالفت‌هایی از سوی اوافزود: ماذیل قرار گاه اجتماعی کلاتشهر تهران حدود ۱۰جلسه کارشناسی با بیش از ۴۰ گروه از کارشناسان، نهادهای مردمی، سازمان‌های مردم‌نهاد و… برگزار کردیم.

### شهر

## تکمیل مرکز نمایش‌های آیینی صبا

## با اعتبار ۳۰میلیارد تومان

پروژه عظیم و شاخص مرکز نمایش‌های آیینی صبا پس از گذشت ۱۵ سال از کلنگ‌زنی، احیا و عملیات عمرانی آن در مراحل پایانی قرار دارد. این پروژه با اعتبار ۱۳۰میلیارد تومان تکمیل و دهه فجر به‌بربراری می‌شود. احمد همتی معاون اجتماعی و فرهنگی سازمان با‌رزیسی شهرداری تهران با اعلام این خبر گفت: «مرکز نمایش‌های آیینی صبا یکی از پروژه‌های نیمه‌تمام فرهنگی – هنری شهر تهران است که سال ۸۲و به‌منظور توسعه و اعتلای هنرهای نمایشی سنتی و مدرن و با استفاده از تکنولوژی‌های نوین که برخی از آنها امروز نیز در سالن‌های نمایش تهران وجود ندارد توسط یکی از معماران برجسته ایرانی (مهندس فرهاد احمدی) طراحی شده است.» او با بیان اینکه پروژه فرهنگی – هنری صبا دارای کیفیت معماری بالایی است عنوان کرد: «این مرکز در صورت افتتاح با یکی از فضاهای با ارزش و ماندگار شهری تهران در حوزه فرهنگی – هنری و یکی از مراکز مهم هنرهای نمایشی در ایران تبدیل خواهد شد. مرکز نمایش‌های آیینی صبا حدود ۶هزار مترمربع زیربنا دارد و دارای سالن‌های نمایش، تالوئی ترمین تئاتر، سالن تئاتر روضعی، سالن تئاتر روز باز و… است که عمده این مجموعه زیر سطح زمین ساخته شده است تا سطح زمین به‌صورت فضای باز و در ارتفاع طبیعی

تبدیل به باغ و فضای سبز شود و به‌عنوان فضایی همگانی در اختیار شهروندان باشد.» همتی با بیان اینکه پروژه مشارکتی باغ صبا سال ۸۴ توسط شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران از شهرداری منطقه ۷ مجوز دریافت کرد و سال ۸۷ کلنگ آن بر زمین زده شد، گفت: «برای تأمین منابع پروژه با سرمایه‌گذار بخش خصوصی قراردادی منعقد شد اما از سال ۹۵ تاکنون به‌دلیل بروز اختلافات قراردادی و عدم تأمین منابع مالی توسط شریک سرمایه‌گذار، پروژه آیینی صبا با بیش از ۷۰ درصد پیشرفت در کار همچنان متوقف مانده است. طبق تفاهمنامه سال گذشته بین شرکت توسعه فضاهای فرهنگی و سرمایه‌گذار قرار شد هزینه‌های قسمت زیرساخت و تجاری که حدود ۳۰میلیارد تومان است توسط سرمایه‌گذار (فرهنگ مظفر) و هزینه قیمت فرهنگی که حدود ۱۰۰میلیارد تومان پیش‌بینی شده از طریق شهرداری و شرکت توسعه فضاهای فرهنگی تأمین و طبق نظر کمیسیون ماده ۳۸ در حساب طرفین لحاظ شود.» به‌گفته او با رفع اختلافات سرمایه‌گذار و شرکا و تأمین اعتبار مورد نیاز، مقرر شده تا بخش مربوط به سالن اصلی پروژه تا دهه مبارک فجر به بهره‌برداری برسد.

یک منظره شهری از علیرضا شهبازی

### گزارش ۱

مهدی اسماعیل‌پور روزنامه‌نگار

حدود ۵دهه ۱۹محله نعمت‌آباد، با مشکل ساخت و سازهای غیرمجاز دست و پنجه نرم می‌کند. این پرونده شرایط و پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد و همین موضوع تاکنون مانع از پاکسازی و ساماندهی کامل بناهای غیرمجاز در این محدوده شده‌است.

به گزارش همشهری، او اواخر سال گذشته، در قالب مر حله هفتم طرح پاکسازی بناهای غیرمجاز، به دستور دادستانی تهران ۵۴واحد تجاری در محله خل‌ازیر تهران با حضور یگان حفاظت و عوامل اجرایی شهرداری منطقه ۱۹ تخریب شد. هنوز چندماه از اجرای این طرح نگذشته‌است که شاهد حضور دوباره و فعالیت برخی از کسبه‌ین واحدهای تجاری غیرمجاز در معاز‌های تخریب شده هستیم. آنها در شرایطی که ستون و سقف بنا خمیده شده و ویران است، وسایل و کالاهای خودشان را در داخل و فضای بیرونی آن چیدمان کرده و به‌صورت عادی در حال فعالیت هستند و افراد زیادی در این مجموعه تردد می‌کنند. این موضوع جدای از مشکلات و آسیب‌هایی که دارد، می‌تواند منجر به بروز حادثه و پسه خطر افتادن جان و سلامت این کسبه و شهروندانی شود که برای خرید به این واحدهای تجاری مراجعه می‌کنند؛ به‌ویژه در روزهای پنجشنبه و جمعه که جمعیت قابل توجهی در محدوده خل‌ازیر تردد دارند.

## تنه‌ری

# بازار خل‌ازیر زیر آوار!

همشهری فروش قولنامه‌ای و ساخت‌وساز در زمین‌های وقفی منطقه ۱۹ را بررسی کرد



### دست به‌دست شدن زمین‌های وقفی به‌صورت قولنامه‌ای

پرس‌وجو از اهالی محله نشان می‌دهد که فعالیت تعدادی از کسبه به‌صورت عادی و روزمره در مغاز‌های غیرمجاز تخریب شده جریان دارد. مهدی اکبری، یکی از ساکنان محله نعمت‌آباد که بخشی از محدوده موسوم به خل‌ازیر در آن واقع شده‌است، در این رابطه به همشهری می‌گوید: «این بناهای غیرمجاز، پس از تخریب به‌حال خودشان رها شده‌اند و در تعدادی از این مغاز‌ها، برخی‌ها با گذاشتن سقف کاذب یا کشیدن گونی در اطراف ملک دوباره فعالیت خودشان را از سر گرفته‌اند. البته ساخت‌وساز غیرمجاز در محله و محله به این موارد خلاصه نمی‌شود و در ساخت‌وساز خانه‌ها نیز تخلف صورت می‌گیرد و مغاز‌های غیرمجاز، پس از تخریب به‌حال خودشان رها شده‌اند و در تعدادی از این مغاز‌ها، برخی‌ها با گذاشتن سقف کاذب یا کشیدن گونی در اطراف ملک دوباره فعالیت خودشان را از سر گرفته‌اند. البته ساخت‌وساز غیرمجاز در محله و محله به این موارد خلاصه نمی‌شود و در ساخت‌وساز خانه‌ها نیز تخلف صورت می‌گیرد و موضوع جازاز خطرات احتمالی که می‌تواند داشته باشد، باعث شلوع شدن محله به‌ویژه در روزهای آخر هفته شده‌است.

#### صاحبان بناها، مالک نیستند

توجرح‌رهادی، شهردار منطقه ۱۹ در این رابطه به همشهری می‌گوید: «زمین‌های این محدوده موقوفه‌ای است. این زمین‌های موقوفه‌ای در سال‌های گذشته به‌صورت غیرمجاز خرده به شکل قولنامه‌ای خرید و فروش شده‌اند و دست به‌دست چر شده‌اند. از آنجا که به لحاظ قانونی این زمین‌ها موقوفه‌است، زمین‌ها مالکیت خودشان را از دست ندهند برای اینکه شهرداری بتواند مجوز ساخت‌وساز در این زمین‌ها را صادر کند، این افراد باید ابتدا به موقوفه مراجعه کرده و نامه‌ای بیاورند که طی آن مالکیت آنها بر ملک مورد نظر از سوی موقوفه به رسمیت شناخته شود. با توجه به اینکه موقوفه مالکیت این افراد را تأیید

#### ابتدا باید با موقوفه توافق کنند

شهردار منطقه ۱۹ از آمادگی مدیریت شهری برای حل و فصل قانونی این مشکل ۲۰ساله خبر داده و می‌گوید: «برای اینکه مشکل حل شود، ابتدا باید این افراد با موقوفه به‌عنوان مالک زمین به توافق برسند. برای این منظور ۵۰درصد از منافع ملک به موقوفه می‌رسد. بعد از آن طبق ماده ۱۰۱آیاد حق و حقوق سرانه‌های شهیر را نیز پرداخت کنند. این موضوع باعث شده تا این افراد رغبت و علاقه‌ای برای حل شدن مشکل به‌صورت قانونی و مراجعه به موقوفه و شهرداری نداشته باشند. در نتیجه مرکز تخلف می‌شوند و ما نیز به‌عنوان حافظ منافع شهر و شهروندان به این موضوع ورود نمی‌کنیم. این افراد برای جلوگیری از اعمال قانون، از یکسری افراد استیجاری واران و لوایش بهره می‌برند و همین موضوع باعث شده برای این‌ها پاکسازی مشکلات و درگیری‌ها و حاشیه‌هایی پیش بیاید. با وجود این نیروهای شهرداری در زمان و شرایط مناسب، طرح‌هایی را اجرا و این‌ها بناهای غیرمجاز را تخریب کردند. بعد از اجرای طرح و تخریب بناهای غیرمجاز بازهم در مواردی شاهد حضور دوباره این افراد هستیم و برای اینکه مالکیت خودشان را از دست ندهند یکسری ابزار و لوازشان را در همان بنای تخریب شده مستقر کرده‌اند و حتی در مواردی به‌صورت مخفیانه و به مرور دوباره، اقدام به بازسازی بنای تخریب شده می‌کنند. در جلساتی که با شورای تأمین، نیروی

### چه باید کرد؟

تجر به سال‌ها مقابله و بر خورد شهرداری تهران با ساخت و سسازهای غیرمجاز نشان می‌دهد که حل شدن این مشکل در یا بتخت از محله در منطقه ۱۹ و محدوده خل‌ازیر، به همکاری و مشارکت دیگر دستگاه‌ها و ارگان‌ها با شهرداری تهران و همچنین اصلاح و بازنگری قوانین در این حوزه نیاز دارد. در واقع باید قوانین به شکلی باشد که ضمن تسهیل کار برای مردم، در عین حال بتواند از وقوع تخلف پیشگیری کند؛ در غیر این صورت باز هم بازی تخریب کردن شهرداری و سبز شدن یک بنای غیرمجاز دیگر همچنان ادامه‌دار خواهد بود.

انتظامی و قوه قضاییه داشتیم به‌دنبال راه‌حل و تدبیری برای حل و فصل این موضوع هستیم. مشکل اصلی ما در زمینه ساخت‌وساز غیرمجاز فقط شامل آپتخ از نعمت‌آباد قدیم و شهرک احمدیه است و در سایر بخش‌ها جلوی تخلف‌ها گرفته شده‌است.»

#### ساخت‌وساز غیرمجاز باید جرم‌انگاری شود

محمد اقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران در این رابطه به همشهری می‌گوید: «منطقه ۱۹ ایهشت ساخت و سازهای غیرمجاز شناخته می‌شود. مشکل اصلی‌ای که در این زمینه داریم، این است که ساخت‌وساز غیرمجاز از نظر قانون جرم‌انگاری نشده‌است و برای فرد متخلف هیچ مجازات کیفری در نظر نگرفته‌اند. همین موضوع باعث شده تا فرد متخلف بدون هیچ ترس و نگرانی یک ملک غیرمجاز بسازد و به دیگران بفروشد و بعد از ۳ تا ۳سال که شهرداری می‌خواهد آن را تخریب کند، تمام مشکلات آن برای شهرداری و ضرر و زیانش برای فردی باشد که آن را خریده‌است، حتی موردی داشتیم که سازنده غیرمجازی در گوشه‌ای ایستاد و به مأموران شهرداری می‌گفت که شما خراب کنید، من دیواره می‌سازم! حالا اگر در قانون این کار جرم بود و مجازات کیفری داشت، دیگر کمتر کسی جرأت انجام آن را پیدا می‌کرد؛ یعنی اگر قانون فرد متخلف را زندانی می‌کرد و برای آزادی موظف می‌شد ضمن تخریب بنای غیر قانونی، رضایت شهرداری را هم بگیرد و اگر ملک را به شخصی فروخته بود، ضمن جبران خسارت فرد، رضایت او را هم جلب کند، دیگر کسی جرأت و جسارت چنین کارهایی را نداشت. وقتی قانون با فرد متخلف کاری ندارد و او را مجرم نمی‌داند و مجازات نمی‌کند و تمام درسر چنین تخلفی برای شهرداری و مردم باشد، طبیعی است که سودجویانی پیدا شوند که دست به چنین کاری بزنند.»

# پایش وضعیت پروژه‌های توسعه محلی منطقه ۱در طرح رصد

چالش‌های منطقه ۱۰ شهرداری تهران در طرح رصد بحث و بررسی قرار گرفت



زینب زینالزاده روزنامه‌نگار

شهر تهران ابتدا در مقبره شهدای گمنام بوستان نورا(زهرا(س) حاضر شدند و پس از اهدای شاخه گل و قرائت فاتحه همراه با شهر دار و معاونان منطقه ۱۰ به بررسی فرایند پیشرفت فیزیکي پروژه‌های توسعه محلی مسال گذشته و اجرای پروژه‌های مصوب امسال پرداختند. میثم مظفر در جریان این بازدید به ۵۳درصد بافت فرسوده و تراکم جمعیتی اشاره کرد و گفت: «توسعه زیرساخت‌ها و مراکز خدمات شهری محلی متناسب با نوسازی بافت مسکونی مطالبه

#### روان‌سازی تردد با تعریض معابر

اصلاح، تعریض و بهسازی معابر پیاده و سواره‌رو و مطالبات شهروندان است که توسط مدیریت شهری منطقه ۱۰مورد توجه قرار گرفته و آنطور که مظفر عنوان کرده است «این منطقه یکی از مناطق پر تردد و دارای گر‌های ترافیکی جدی است که برای رفع این مشکل، شهرداری توسعه معابر را در دستور کار دارد. براساس مصوبات طرح رصد یک، در خیابان رنجبر حد فاصل میدان ریاضی و خیابان شهید نوزوی به طول ۲کیلومتر، عملیات اصلاح فنی، تعریض، پیاده‌روسازی، جدول کشی و نصب علائم ترافیکی انجام شده و همچنین موضوع جابه‌جایی در ختان جهت تعریض خیابان در حال پیگیری است.»

### نقل قول خیر



**نصب دوربین روی لباس نیروهای شهریان**
مسعود رنجبریان، مدیرعامل شرکت شهریان و حریم‌بان شهرداری تهران: حدود ۲۳۰۰نیروی اجرایی شامل شهریان، حریم‌بان و معیربان در شرکت شهریان فعالیت می‌کنند و امسال اعتبار خوبی برای هوشمندسازی پیش‌بینی شده‌است و تا پایان سال شاهد نصب دوربین روی لباس نیروهای شهریان، حریم‌بان و معیربان خواهیم بود.

#### جم، جمع‌آوری شد

احسان شریفی، شهردار منطقه ۵: سازه‌های غیرمجاز خدمات خودروبی جم به مساحت حدود ۴هزار مترمربع از املاک ناایمن بودند که روز گذشته با حکم دادستانی تخریب شدند. حدود ۱۰سال پیش در این محوطه، سازه‌های اساسی و غیراساسی برای فعالیت‌های تجاری ازجمله مکانیکی، صافکاری، کارواش و… ساخته و از ۲سال پیش، مشمول آی کمیسیون ماده ۱۰۰ جهت تخریب بنا شده بودند.

## عکس نوشت



#### نشست تخصصی پسماند و پلاستیک برگزار شد

دربوز در سالن اجلاس مؤسسه همشهری نشست تخصصی پسماند و پلاستیک و در آخرین روز از هفته محیط‌زیست با هدف بررسی راهکارهای کاهش مصرف پلاستیک و آسیب‌های زیست‌محیطی این اقدام برگزار شد. فاطمه اکبرپور، رئیس اداره مدیریت محیط‌زیستی آب، خاک و پسماند، ابوعلی گلزاری، مدرس دانشگاه و حلیا حسینی مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در این نشست به ارائه نقطه نظرات و دیدگاه‌های علمی و تخصصی پرداختند. تلاش برای سبز کردن زمین موحته مهم‌ترین کلید واژه این نشست بود. در جریان این نشست چگونگی مدیریت مصرف پلاستیک مورد بررسی قرار گرفت و به نقش ذینفعان اشاره شد. همچنین وجود مافیای پلاستیک از سایر مباحث مطرح شده در این جلسه بود. گروه شهری روزنامه همشهری طی روزهای آتی مشروح این نشست را منتشر خواهد کرد.

### عدد خیر

## ۴۳ کیلومتر

به‌دنبال اتمام عملیات حفاری شفت ورود دستگاه حفار مکانیزه و تحکیم دیواره‌های آن در کارگاه میدان دریاچه شهدای خلیج فارس و همچنین پیشرفت مراحل مربوط به مونتاژ این دستگاه، احداث تونل‌های فاز نخست پروژه خط ۱۰متروی تهران به‌زودی وارد مرحله عملیاتی می‌شود. محمود یوسفی، سرپرست مجری خط ۱۰متروی تهران با اشاره به اعلام این خبر، گفت: «خط ۱۰متروی تهران به طول تقریبی ۴۳کیلومتر، شامل ۳۴ ایستگاه است. فاز نخست پروژه ساخت این خط به طول ۲۰کیلومتر از منطقه سعادت‌آباد (میدان کتاب) تا وردآورد اجرا خواهد شد.»

## ۴۰ درصد

حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران از افزایش ۴۰درصدی حقوق پاکبانان شهرداری تهران خبر داد و گفت: «کوشش‌خانه با پیگیری و اهتمام ویژه شهردار تهران حقوق پاکبانان از ابتدای سال جاری مشمول ۴۰درصد افزایش شده و معوقات آنها در قیض حقوقی خردادما محاسبه و به حساب‌شان واریز خواهد شد.»

# فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

**موضوع مناقصه: حمل لوله‌های خام به تعداد ۶۰۲۸ شاخه**

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند که یک شرکت / موسسه وابسته به هلدینگ معتبر در زمینه خطوط انتقال نفت، گاز و پتروشیمی در نظر دارد

**عملیات حمل ۶۰۲۸ شاخه لوله خام (۳۰۱۳ سرویس) شامل:**

**۱- ۱۵۰۷ سرویس (هر سرویس ۲ شاخه لوله) از کارخانه نورد و لوله منفا واقع در شهر ساوه تا مقصد شرکت آروین صنعت اردستان واقع در شهر اردستان**

**۲- ۱۵۰۷ سرویس (هر سرویس ۲ شاخه لوله) از شرکت آروین صنعت اردستان واقع در شهر اردستان تا مقصد محل اجرای پروژه احداث خط انتقال گاز**

**۵۶ ایبخنم سر اسری اهواز – شوشتر واقع در استان خوز ستان شهرستان ملاتانی**

برای پروژه احداث خط انتقال گاز ۵۶ ایبخنم سر اسری اهواز – شوشتر را از طریق برگز اری مناقصه عمومی مطابق شرایط و ضوابط مندرج در اسناد مناقصه به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. کلیه شرکت ها / سازمانها باسوابق کاری مرتبط و توان مالی مناسب که قادر به ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی / وجه نقد به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱۳۰۰۰ریال (سیزده میلیارد دو سیصد میلیون ریال) می‌باشند در صورت تمایل می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت سه روز پس از انتشار نوبت دوم این آگهی‌ها در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۰۰۰/۵۰۰/۲ریال (دو میلیون و پانصد هزار ریال) نزد یکی از شعب بانک سپه به حساب شماره ۰۱۰۰۸۲۷۴۸۷۸۰۸۲۰۱۰ (شماره شبها ۰۱۵۴۸۷۸۰۸۲۰۱۰) به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

**آدرس:** تهران- میدان آرژانتین خیابان وزرا- کوچه پان‌دهم- پلاک ۱۳- طبقه ششم- معاونت حقوقی و امور قر اردادها- واحد امور پیمانها و مناقصات

**شماره تماس:** ۱۳۰-۰۶۱۰۸۸۷ داخلی ۷۶۱۵ و ۷۶۱۵ و ۷۶۱۶

**تا نیم به ذکر است:**

۱. آخرین مهلت تسلیم پیشهاد های مناقصه مذکور، ده روز پس از انتشار نوبت دوم این آگهی می‌باشد.